

## Lieksan kaupungin lausunto luonnoksesta kansalliseksi luonnon monimuotoisuusstrategiaksi 2035

Kaupunginhallitus 23.01.2023 § 30  
870/00.04.00/2022

Valmistelija

Kaupunginjohtaja

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoja vuoteen 2035 ulottuvasta kansallisesta luonnon monimuotoisuusstrategiasta. Strategialla tavoitellaan luontokadon pysäyttämistä ja luonnon monimuotoisuuden kehityksen kääntämistä elpymisuralle. Lausunto pyydetään toimittamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön viimeistään 27.1.2023.

Kansallinen luonnon monimuotoisuusstrategia 2035 ohjaa luonnon suojelun, ennallistamisen ja hoidon politiikkaa, vaikuttaa kaikilla sektoreilla luonnon monimuotoisuuteen kohdistuvien paineiden pienentämiseksi sekä edistää luontokadon juurisyihin kohdistuvaa kestävyysmurrosta. Uusi strategia laaditaan, koska luontokatoa ei olla saatu pysäytettyä.

Luontokadon pysäyttämisen edellytyksenä on koko yhteiskunnan läpäisevä kestävyysmurros. Siksi kansallisen luonnon monimuotoisuusstrategian toimeenpanoon tarvitaan koko yhteiskunnan panosta. Strategiaa toimeenpaneva kansallinen luonnon monimuotoisuuden toimintaohjelma valmistuu kevään 2023 aikana ja sen valmistelua jatketaan edelleen yhdessä sidosryhmien kanssa. Toimintaohjelman osaksi luodaan myös toimenpiteiden seurannan ja luonnon monimuotoisuuden kehityksen mittaristo.

Suomen biodiversiteettipolitiikka pohjaa kansalliseen luonnon monimuotoisuusstrategiaan ja toimintaohjelmaan. Kansallisessa luonnon monimuotoisuusstrategiassa huomioidaan kansallisten tavoitteiden lisäksi YK:n luonnon monimuotoisuutta koskevan yleissopimuksen tavoitteet sekä EU:n biodiversiteettistrategia. Strategiaa täsmennetään lausuntopalautteen ja YK:n biodiversiteettisopimuksen osapuolikokouksen tulosten perusteella. Tavoitteena on, että strategia valmistuu alkuvuodesta 2023.

### *Tavoitteet*

Kansallisen luonnon monimuotoisuusstrategian päätavoitteena on, että vuoteen 2030 mennessä luontokato on pysäytetty ja luonnon monimuotoisuus elpyy. Luonnon monimuotoisuuteen vaikuttavat toimet ovat kokonaisvaikutukseltaan myönteisiä niin, että luonnon monimuotoisuuden tila on vähintään samalla tasolla kuin se oli vuonna 2020. Lisäksi viimeistään strategiakauden lopussa vuonna 2035, Suomi on luontoposiitivinen.

Strategian päätavoite jakautuu 22 tarkemmaksi tavoitteeksi sekä näiden osatavoitteeksi, jotka mahdollistavat sekä strategian toimeenpanon, että sen vaikuttavuuden seurannan. Tavoitteet koskevat luonnon tilaa, luonnonsuojelun toimenpiteitä sekä monimuotoisuuteen vaikuttavien paineiden vähentämistä ja luontokadon juurisyitä. Suurin osa tavoitteista koskee luonnon tai yhteiskunnan tilaa. Poikkeuksen muodostavat luonnonsuojelun keskeisimmille toimenpiteille – suojelulle, hoidolle ja ennallistamiselle- asetettavat tavoitteet, jotka ovat toimenpidetavoitteita.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja

Päätösehdotus	Kaupunginhallitus käy evästyskeskustelun lausunnon sisällöstä ja valtuuttaa kaupunginjohtajan antamaan lausunnon keskustelun pohjalta.
Päätös	Kaupunginhallitus kävi evästyskeskustelun lausunnon sisällöstä ja valtuutti kaupunginjohtajan antamaan lausunnon keskustelun pohjalta.
Lisätietoja	Kaupunginjohtaja Jarkko Määttänen, p. 040 1044 001, sähköposti jarkko.maattanen(at)lieksa.fi